UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:              /STP-VP
V/v tăng cường kiểm soát việc tham

gia lưu thông trong trạng thái bình

thường mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày              tháng   9   năm 2021

        Kính gửi:

- Hội Công chứng viên;

- Đoàn luật sư;

- Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 11339/UBND-KGVX ngày 19/9/2021 của Chủ tịch

UBND về việc tăng cường kiểm soát việc tham gia lưu thông, di chuyển giữa

các vùng trong lộ trình trở lại trạng thái bình thường mới và Văn bản số

3162/CAT-PV01 ngày 20/9/2021 của Công an tỉnh về việc cấp Giấy đi đường

tham gia lưu thông, di chuyển giữa các vùng trong lộ trình trở lại trạng thái bình

thường mới, Giám đốc Sở Tư pháp yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở triển khai, phổ biến đến toàn thể công chức, viên chức,

người lao động nội dung Văn bản số 11339/UBND-KGVX ngày 19/9/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh và Văn bản số 3162/CAT-PV01 ngày 20/9/2021 của Công

an tỉnh. Yêu cầu công chức, viên chức, người lao động có sử dụng điện thoại

thông minh (smartphone) phải cài đặt, sử dụng ứng dụng quản lý di chuyển nội

địa “VN-eID” do Bộ Công an phát hành để khai báo, quét mã QR tại các Chốt

kiểm soát và cài đặt, sử dụng ứng dụng Sổ sức khỏe điện tử để chứng minh đã

được tiêm vắc-xin.

2. Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở nghiên cứu quy định tại

Văn bản số 11339/UBND-KGVX xem xét, thực hiện cấp Giấy đi đường cho

viên chức, người lao động thuộc quyền quản lý theo quy định, đảm bảo yêu cầu

phòng, chống dịch COVID-19.

3. Ban Chủ nhiệm Đoàn Luật sư, Ban Chấp hành Hội công chứng viên

chủ động phối hợp, thực hiện các nội dung sau:

3.1 Phổ biến rộng rãi nội dung Văn bản số 11339/UBND-KGVX ngày

19/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh và Văn bản số 3162/CAT-PV01 ngày

20/9/2021 của Công an tỉnh trong các tổ chức hành nghề luật sư, công chứng.

3.2 Hướng dẫn luật sư, công chứng viên và các cá nhân sử dụng điện thoại

thông minh (smartphone) phải cài đặt, sử dụng ứng dụng quản lý di chuyển nội

địa “VN-eID” do Bộ Công an phát hành để khai báo, quét mã QR tại các Chốt

2

kiểm soát và cài đặt, sử dụng ứng dụng Sổ sức khỏe điện tử để chứng minh đã

được tiêm vắc-xin.

3.3 Đối với các cá nhân là luật sư, công chứng viên, người lao động của

các tổ chức hành nghề luật sư, công chứng đề nghị cấp giấy đi đường:

- Trường hợp tại địa bàn các huyện, thành phố và các xã, phường, thị trấn

thuộc vùng xanh: hướng dẫn các tổ chức hành nghề luật sư, công chứng chủ

động liên hệ UBND cấp huyện, cấp xã để đề nghị cấp giấy đi đường cho các cá

nhân theo quy định (mẫu giấy đi đường cũ do công an cấp có hiệu lực đến hết

ngày 22/9/2021).

- Trường hợp tại địa bàn các huyện, thành phố và các xã, phường, thị trấn

thuộc vùng đỏ, cam, vàng:

+ Nếu các cá nhân đã có cấp giấy đi đường cũ (đã được cấp trước ngày

20/9/2021): đề nghị liên hệ trực tiếp cơ quan công an cấp huyện để được kiểm

tra, cấp lại giấy đi đường mới (hồ sơ gồm bản photo giấy đi đường cũ và Giấy đi

đường mới đã được điền đầy đủ thông tin).

+ Nếu các cá nhân chưa có cấp giấy đi đường cũ (chưa được cấp trước

ngày 20/9/2021): tiếp tục thực hiện quy trình cấp giấy đi đường theo hướng dẫn

của UBND tỉnh tại Văn bản số 10569/UBND-KGVX ngày 31/8/2021, Văn bản

số 10616/UBND-KGVX ngày 04/9/2021, Văn bản số 10856/UBND-KGVX

ngày 08/9/2021, đề nghị Hội Công chứng viên, Đoàn luật sư rà soát lập danh

sách đề nghị cấp lần đầu giấy đi đường cho các cá nhân của các tổ chức hành

nghề công chứng và các tổ chức hành nghề luật sư trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

(có trụ sở làm việc, chỗ ở tại địa phương thuộc vùng đỏ, cam, vàng) gửi về Sở

Tư pháp trước 14h00 phút ngày 22/9/2021 tổng hợp gửi cơ quan có thẩm quyền

cấp lại Giấy đi đường mới.

Các Văn bản số 11339/UBND-KGVX ngày 19/9/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh và Văn bản số 3162/CAT-PV01 ngày 20/9/2021 của Công an tỉnh

được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ:

http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Toàn

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-09-21T08:12:17+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-20T20:59:39-0500
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Văn Toàn<toannv.stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-20T20:13:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-20T20:13:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-20T20:15:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!